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Mannerheimin Lastensuojeluliiton Orimattilan yhdistys ry on avoin yhteisö, joka edistää lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointia. Toteutamme kaikessa toiminnassamme MLL arvoja: lapsen 
ja lapsuuden arvostus, yhteisvastuu, inhimillisyys ja yhdenvertaisuus sekä MLL:n periaatteita 
avoimuus, ilo, kumppanuus, osallisuus ja arjen arvostus. Huomioimme toiminnassa 
valtakunnalliset MLL toiminnan suunnat.  

Vuosi 2022 oli paikallisyhdistyksemme 97.toimintavuosi. Painopisteinä oli jatkaa ja kehittää 
olemassa olevia toimintoja huomioiden tarpeet Perhekeskustoimintamallin mukaisessa 
ennaltaehkäisevässä matalankynnyksen kohtaamispaikka-, vapaaehtois- ja 
palvelutoiminnassa. Keskeisinä toimintamuotoina olivat koululaisten iltapäivätoiminta neljällä 
koululla, matalankynnyksen kohtaamispaikkatoiminta, musiikki- ja liikuntaryhmät, kesätoiminta, 
vapaaehtoistoiminnan kehittäminen ja uutena Suomen Harrastamisen Mallin (HSM) - 
kerhotoiminnan käynnistyminen. 

Vuotta 2022 varjosti vielä maailmanlaajuinen koronapandemia, joka supisti kevätkaudella 
toimintoja ja osallistujamääriä. Kesää kohti mentäessä ja syyskaudella toiminnot pääsivät 
vihdoin parin vuoden jälkeen kunnolla käyntiin ja mukaan saatiin niin uusia osallistujia kuin 
vapaaehtoisiakin. Tapahtumien kehittämiseen ja järjestämiseen luotiin Ideointiryhmä, joka oli 
avoin kaikille toiminnasta kiinnostuneille. Ukrainan sodan vaikutukset ja sen seuraukset 
vaikuttivat perheiden hyvinvointiin ja turvallisuuden tunteeseen, joskin nosti myös yhteisöllistä 
auttamisen halua. MLL järjesti mm. tarvikekeräyksiä ja SPR keräyslippaan kautta 
vapaaehtoiset kahvituotot kohdennettiin Ukrainan tukemiseen. Perheiden kasvanut tuen tarve 
näkyi Joulupuu-keräyksessä, jossa mukana oli 207 lasta ja nuorta. Auta ruokalahjalla-
keräyksellä jaettiin ruokakasseja joulukuussa 67 perheelle ja tammikuussa edellisen vuoden 
tuilla 16 kassia kahdessa jaossa. 

Yhdistyksen vapaaehtoistoimintaan 
saatiin mukaan uusia aktiivisia ja 
yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa 
käynnistettiin uusina toimintamuotoina 
kulttuurien kohtaamispaikka Olan Olkkari 
ja Olan Odottavat vauvaa odottavien 
perheille. Uutena aloitti myös Pennalan 
Perhekahvila loppuvuodesta.  Perheille 
parasta -työryhmän kanssa tehtiin yhteistyötä mm. kesä- ja muussa loma-ajan toiminnassa. 
Perheiden kesätoiminnassa jalkauduttiin kylille ja puistoihin. Kotiseutumuseolla tarjottiin 
puistoruokailu antikvariaatti Finlandia Kirjan tuella.  Yhteistyötä tehtiin muiden paikallisten 
toimijoiden kanssa, mm. muut yhdistykset, seurakunnat ja kaupunki. Orimattilan 
vapaaehtoisverkoston kanssa jatkoimme ”Harrasta Hyvää” -vapaaehtoistoimintaan mukaan 
innostamista.  

Yhdistys kartoitti vuoden aikana uusia toimitiloja yhteistyössä Ampun 4H -yhdistyksen kanssa. 
Oman toimitilan ylläpitäminen on iso kustannuserä, ja lisäksi osa tilan käyttäjistä oireili 
sisäilmasta. Sopivaa tilaa ei löytynyt, mutta loppuvuodesta tilaan tehtiin ilmastointiremontti. 
Toiveena tulevaan on edelleen yhteistyön tiivistäminen eri toimijoiden kanssa ja tilojen osalta 
yhteistyötä toivotaan etenkin kaupungilta kaikille yhdistystoimijoille.   
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1. Koululaisten iltapäivätoiminta 
Tosu 2022: Koululaisten iltapäivätoimintaa 1–2 -lk. jatketaan Pennalan, Virenojan, Järvikunnan ja Jokivarren 
kouluilla kaupungin ostopalveluna kevätkaudella 2022. Toivottavaa on toiminnan jatkuminen myös 
syyskaudella, sillä iltapäivätoiminnalla on pitkä historia yhdistyksen toiminnassa ja mahdollistajana 
ammatilliselle toiminnalle ja palkatulle henkilöstölle. 
 

Koululaisten iltapäivätoimintaa jatkettiin Orimattilan kaupungille aiempien vuosien tapaan 
Pennalan, Virenojan, Järvikunnan ja Jokivarren kouluilla 1–2 -lk. sekä erityisen tuen päätöksellä 
oleville oppilaille. Haasteita etenkin kevätkaudella toivat jatkuvat sijaisjärjestelyt, jotka veivät 
paljon toiminnanjohtajan aikaa ja edellytti myös muilta työntekijöiltä joustavuutta. Syyskaudella 
tilanne oli parempi, sairaspoissaoloja oli vähemmän ja sijaislistalle saatiin useampi vakisijainen. 
 
Iltapäivätoiminnan sisällössä ja suunnittelussa huomioitiin lasten 
ja perheiden toiveita sekä valtakunnallisia ja kaupungin 
iltapäivätoiminnalle asettamia tavoitteita. Toiminnan sisältö 
muodostui vapaamuotoisesta leikistä, kädentaidoista, liikunnasta, 
toimintavuoden aikana olevien juhlien ja perinnetapahtumien 
huomioimisesta, välipalasta ja mahdollisuudesta läksyjen tekoon 
ja lepoon. Keväällä kaikki toimipisteet olivat mukana Vihreä Lippu 
-pilotoinnissa. Jokivarressa ja Pennalassa osallistuttiin Eskarista Vihreä Lippu/ Pennalan ip 
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rastiradat, jonka ohessa lapset tutustuivat iltapäivätoimintaan ja 
sen ohjaajiin.  Koronapandemiasta johtuvana poikkeusaikana 
toimittiin yhdenmukaisesti koulujen kanssa noudattamalla 
yhteisiä ohjeistuksia. Iltapäivätoiminta tukee kodin ja koulun 
kasvatustyötä tarjoamalla pienille koululaisille mielekkään tavan 
viettää vapaa-aikaa ikätovereiden ja turvallisten aikuisten kanssa. 
 
MLL osallistui kaupungin iltapäivätoiminnan työryhmälle 
järjestettyihin tapaamisiin. Ampun 4H kanssa tehtiin yhteistyötä 
mm. sijaisrekrytoinneissa sekä yhteydenpidossa kaupunkiin. 
Etenkin syyskaudella toivottiin kaupungilta mahdollisuutta saada 
koulutusta lapsen rauhoittamiseen uusille ohjaajille tuloksetta, 
mutta onneksi pidempään mukana olleet työntekijät pystyivät 
opastamaan uusia valmiuksissa. Tarve koulutukselle on 
kuitenkin edelleen ja tärkeää olisi toimittavan yhtenäisesti koulun 
kanssa. Kaupungin kanssa sopimukset tehtiin aluksi vain 
kevätkaudelle, joka toi huolta toiminnan jatkuvuudesta ja 
yhdistyksen koko ammatillisen toiminnan tulevaisuudesta. 
Iltapäivätoiminta on edellytys, että yhdistyksellä ylipäätään voi 
olla palkattua henkilöstöä ja ammatillista toimintaa.  
 
Lapsimäärät ja ohjaajat: Jokivarsi kevätkaudella lapsia oli 36 
lasta, joista 12 erityisen tuen päätöksellä. Syksyllä 32, joista 8 et-
päätöksellä. Ohjaajina toimivat kevätkaudella Heidi Heikkilä, 
Jussi Seppänen ja Aki Seppänen ja Pirkko Hietalan sijaisena 
Anne Salminen. Syksyllä Heidi Heikkilä, Eetu Tanskanen, Pirkko 
Hietalan sijaisena Siiri Kaltiainen ja loppuvuodesta yhden lapsen 
henkilökohtaisena avustajana Tea Ihamäki-Kaija. Lisäksi 
koulunkäynninohjaaja Marita Vuori toimi tärkeänä lisäresurssina 
etenkin erityistä tukea tarvitsevien lasten kanssa. 
 
Järvikunnan ryhmässä lapsia oli keväällä yhteensä 9, 
syyskaudella aloitti 11. Kevätkaudella ohjaajana toimi Anni 
Ahtiainen, syyskaudella alkuun Kati Andersin ja loppukauden 
Kea Ruuska. Yhteistyötä tehtiin koulun kanssa saman ohjaajan 
toimiessa aamupäivisin koulunkäynninohjaajana. Pennalan 
ryhmässä kevätkaudella oli 17 lasta, joista yksi et-päätöksellä. 
Syyskaudella aloitti 22 lasta. Ohjaajina toimivat Päivi Mäkinen ja 
Jarkko Hakola. Virenojalla keväällä ryhmässä oli 10 lasta, 
syksyllä 12, joista yhdellä et-päätös.  Ohjaaja Jonna Valkaman 
sijaisena kevätkaudella toimi pääosin Tiia Söyrilä. Syksyllä aloitti 
Aki Seppänen. Työntekijöiden lähiesimiehenä oli toiminnanjohtaja 
Katri Mäki. Lasten käyntikertoja iltapäivätoiminnasta kertyi 
vuoden aikana yhteensä 10213 (vrt. 2021: 9741).   

Järvikunnan ip istutushommissa 
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1. Kohtaamispaikkatoiminta 
Tosu 2022: Avointa kohtaamispaikkatoimintaa (Perhekahvila, Terhokerho ja Kässäkahvila) 
jatketaan ja tarvittaessa käynnistetään uusia, yhteisöllisyyttä edistäviä toimintoja 
vapaaehtoisvetoisesti. Pienten Nuokku- toimintaa jatketaan yhteistyössä muiden alueen toimijoiden 
kanssa sekä kartoitetaan mahdollisuuksia yhteistyössä mm. Nuorten Kahvilatoiminnalle.  

Kohtaamispaikat ovat osa perhekeskustoimintaa, jossa MLL on tärkeässä roolissa tarjoamalla 
kaikille avoimia matalankynnyksen paikkoja, jossa eri ikäiset saavat yhteisöllisyyden ja 
osallisuuden kokemuksia, vertaistukea ja tietoa eri palveluista. Vuoden 2022 aikana olemassa 
olevat toiminnat (keskustan Perhekahvila ja Terhokerho) tavoittivat uusia eri ikäisiä kävijöitä, 
lisäksi mukaan saatiin uusia vastuuvapaaehtoisia ja kylämummeja. Uutena aloittivat syksyllä 
Pennalan Perhekahvila ja Olan Olkkari sekä vertaisryhmänä Olan Odottavat. Nuorten toiminta 
jäi vielä kuluneena vuonna suunnitteluasteelle, koska niiden järjestämisessä päävastuu on 
kaupungilla.  

Perhekahvilassa kävi vierailijoina mm. Päijät-Soten 
perheohjaaja, psykologi sekä Orimattilan uusi kaupunginjohtaja 
Kalle Larsson. Kuluneena vuonna juhlistettiin 100-vuotista 
neuvolatoimintaa ja perhekahvilassa vieraili terveydenhoitaja, 
jonka mukaan askarreltiin yhteinen onnittelukortti. Lisäksi oli 
yhteisiä toimintahetkiä, kuten Tempoa tenaviin-
musiikkiliikuntahetki, isänpäiväaskartelua, Marttojen kanssa 
leivontaa ja pikkujoulut. Leivät saatiin aiempien vuosien tapaan 
lahjoituksena K-Supermarketilta ja uutena yhteistyönä Varpion 
Puutarhalta salaattiaineksia. Vapaaehtoisuuteen perustuvat 
kahvituotot kohdennettiin keväällä SPR kautta Ukrainan 
tukemiseen ja lokakuussa Nälkäpäiväkeräykseen. 
Perhekahvila kokoontui keskustassa vuoden aikana 34 kertaa 
ja käyntikertoja kertyi 731 (vrt. 2021 huom. kevätkausi oli 
koronapandemian vuoksi tauolla: kokoontumiskertoja 17 käyntikertoja 261; 2020: 
kokoontumisia 41 ja käyntikertoja 1388). Vapaaehtoisia ja kylämummeja vuoden aikana oli 
mukana yhteensä seitsemän (7) eri henkilöä ja vapaaehtoistunteja kertyi vuoden aikana 224 h. 
Lisäksi toiminnanjohtaja avusti mainonnassa, vierailijoiden ja tarvikkeiden hankinnassa, toimi 
vapaaehtoisten tukena sekä oli pääosin kahvilan aikaan perheiden tavoitettavissa. 
Kokoontumispaikkana oli MLL toimitila Orimattilan keskustassa keskiviikkoisin klo 9.30–12. 

Terhokerho on kaikenikäisille tarkoitettu yhteinen avoin iltakerho, 
jossa kuluneen vuoden aikana mm. askarreltiin, retkeiltiin Pappilan 
puistoon sekä pidettiin pikkujoulut. Kerhoa toteutettiin yhteistyössä 
SPR Orimattilan osaston kanssa ja mukaan saatiin myös 
syyskaudella uusia vapaaehtoisia sekä osallistujia. Kokoontumisia 
vuoden aikana oli yhteensä 13 ja käyntikertoja 124. Vapaaehtoisia 
keväällä oli mukana kolme (3) ja syksyllä viisi (5). Vapaaehtoistunteja 
kertyi 135 h. (vrt. 2021: 8 kertaa ja 60 käyntikertaa, vapaaehtoisia 3 
ja vapaaehtoistunteja 87 h). Toiminnanjohtaja avusti 

Kaupunginjohtaja Kalle Larsson 
vierailulla Perhekahvilassa syksyllä 

2022. Kuvassa lisäksi toiminnanjohtaja 
Katri Mäki, perhekahvilavastaavat Mira 

Hallik ja Henni Ahokas 

Terhokerhon syysaskartelua 
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mukana pikkujouluissa laulattamassa. 

Kässäkahvilan ajankohdaksi kevätkaudella kokeiltiin lauantaipäiviä 1/kk. Pääsiäisen seudulla 
ohjelmaan liitettiin virpomisoksien koristelua, jolloin mukana oli myös kolme (3) kouluikäistä. 
Muina kertoina ei osallistujia vastuuvapaaehtoisten lisäksi ollut, joten toiminta päätettiin 
lopettaa kevätkauden päätteeksi. Kokoontumisia oli kevätkaudella 4 ja käyntikertoja 11. (vrt. 
2021: 7 kertaa ja 11 käyntikertaa).  

Syksyllä 2022 käynnistyi peräti kolme (3) uutta kohtaamispaikka- ja vertaistoimintoa: Uutena 
aloitti loppuvuodesta Pennalan perhekahvila 1/kk, Olan Olkkari -kulttuurien kohtaamispaikka 
2/kk yhteistyössä maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmän kanssa ja Olan Odottavat -
vertaisryhmä 1/kk.  

 
Pennalan perhekahvila käynnistyi vapaaehtoisen Annukka 
Huuskosen omasta aloitteesta ja kokoontui loppuvuodesta kaksi (2) 
kertaa koulun tiloissa. Kerroilla vapaamuotoisen yhdessäolon ja 
tutustumisen lisäksi kysyttiin toiveita toiminnalle sekä vietettiin 
pikkujouluja. Ensimmäisellä kerralla mukana oli lisäksi MLL Hämeen 
piirin perhe- ja läksykummitoiminnan koordinaattori. Käyntikertoja 
35, vapaaehtoisia neljä (4) ja vapaaehtoistunteja 24 h.  
 

Olan Olkkari käynnistyi syksyllä yhteistyönä maahanmuuton 
vapaaehtoistyöryhmän (SPR, MLL, helluntai- ja ev.lut 
seurakunnat) kanssa kulttuurien kohtaamispaikkatoimintana. 
Kyseessä on kaikenikäisille avoin kohtaamispaikka, johon 
erityisesti kutsuttiin mukaan kuntaan muuttaneita, mutta myös 
kantaväestöä. Jokaisella kerralla oli jokin teema, kuten 
kädentaitoja, joulukorttien askartelua vanhuksille, Kiina-ilta ja 
pikkujoulut. Lisäksi oli mahdollisuus vapaamuotoiseen yhdessä 
oloon, pelailuun tai saada apua läksyissä. Kokoontumispaikkana 
toimi seurakuntakodin alasali. Kokoontumisia oli syyskaudella 
kuusi (6) ja käyntikertoja 86. MLL vapaaehtoisia mukana oli kaksi 
(2) ja vapaaehtoistunteja tehtiin 24 h.  
 
Olan Odottavien tapaamiseen olivat tervetulleita myös perheen 
isommat lapset ja se löysi hyvin paikkansa 
matalankynnyksen vertaisryhmänä. Rinnalle luotiin 
lisäksi suljettu Facebook-ryhmä. Ryhmää toteutettiin 
yhteistyössä MLL, Avoin päiväkoti Kimppa ja 
seurakunta kanssa MLL tilassa. Kokoontumisia oli 
syyskaudella kolme (3) ja käyntikertoja 20. MLL 
vapaaehtoisia oli mukana kaksi (2) ja 
vapaaehtoistunteja kertyi 8 h. Lisäksi toiminnanjohtaja 
oli osittain mukana ensimmäisillä kerroilla.  
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Nuorisokahvila) ei vuoden aikana saatu vielä käynnistettyä, vaikka huoli nuorten 
hyvinvoinnista paikkakunnalla on yhteinen. MLL toimi aktiivisena eri työryhmissä ja muistutti 
molempien toimintojen tärkeydestä. Vetovastuu molemmissa on kuitenkin sovittu olevan 
kaupungilla, jonka vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan onkin nyt kirjattu 
Nuorisokahvilatoiminnan käynnistyminen. 

2. Musiikki- ja kerhotoiminta 
Tosu 2022: Yhdistyksen musiikkitoimintaa (muskariryhmät, pianon- ja harmonikan soitonopetus) ja 
lapsiperheiden liikuntatoimintaa (Temppukerho) jatketaan, mikäli niille on riittävät resurssit. Kerhotoimintaa 
kehitetään edelleen vastaamaan alueen lasten ja perheiden tarpeita. 
 

Muskareissa leikittiin, laulettiin, liikuttiin ja musisoitiin yhdessä 
aikuisen kanssa. Kevätkaudella toimi yhteensä kolme (3) 
muskariryhmää: Perheryhmä 0–6-vuotiaille maanantai-iltaisin ja 
tiistai-iltapäivinä vauva- ja taaperoryhmät (0–2 v). Syksyllä 
tarjottiin neljää (4) ryhmää: vauvat (3kk- 1 v), sisarusryhmä 1,5–
4 v aikuisen kanssa ja leikki-ikäisille 5–6-vuotiaille omaa 
ryhmää. Syyskaudella käynnistyi lopulta vain tiistai-illan 
sisarusryhmä.  Esimerkiksi aamupäivä- ja vauvaryhmien kohdalla 
ajankohta koettiin hankalaksi päiväunien kannalta. Ryhmissä kävi 
6–9 perhettä ja kokoontumisia oli 12–14/ryhmä, yhteensä 52 ja 
käyntikertoja 382 (vrt. 2021; 15 x 2 ryhmää käyntikertoja kertyi 
yhteensä 359).  

Soitonopetuksen yksilötunteja annettiin toimintavuoden aikana keväällä kolmena (3) ja 
syksyllä kahtena (2) päivänä viikossa MLL tilassa. Lisäksi järjestettiin kevätkonsertti Myllylän 
koululla (41 hlöä). Myös joulukonsertti oli varattu Myllylän koululla, mutta peruuntui lopulta 
useamman oppilaan sairastapausten vuoksi. Keväällä opetusta annettiin pianossa (19 
oppilasta) ja harmonikassa (2 oppilasta). Syksyllä opettajan vaihduttua opetusta annettiin vain 
pianossa (11 oppilasta).  

Musiikkitoiminnan ohjaajana ja soitonopettajana toimi kevätkaudella Hanne Syrjäläinen ja 
syyskaudella Selma Palo-Kiuru. Musiikkitoiminta on pitkään ollut yhdistykselle tappiollista ja 
kuluneena vuonna kevätkaudella toistuvat sijaistarpeet ja järjestelyt toivat lisähaastetta. 
Soitonopetuksen maksuja korotettiin vuonna 2021 15 €/h (15 kertaa=225 €/kausi). MLL 
jäsenalennus oli -10 €/osallistuja. Lisäksi harrastustukea myönnettiin keväällä neljälle (4) 
perheelle, yhteensä 7 oppilaalle ja syksyllä kolmelle (3), yhteensä kuusi (6) oppilasta. 
Peruuntuneista kerroista ei peritty osallistujilta maksua. Opetuskertoja vuoden aikana oli 
yhteensä 23, lisäksi kevätkonsertti (1). Käyntikertoja soitonopetuksesta kertyi vuoden aikana 
yhteensä 355. (vrt. 2021: oppilaita 23, opetuskertoja 30, 2 konserttia ja käyntikertoja 682). 
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lasten liikuntatoimintaa järjestettiin koko vuoden ajan ja syksyllä 
käynnistyi uutena TaaperoTemppu (2–3 v) yhdessä aikuisen 
kanssa. Ryhmät kokoontuivat viereisellä Fitmill Studiolla. 
Temppukerhoissa leikittiin ja liikuttiin monipuolisesti 
liikunnanohjaaja Heidi Kilkin johdolla. Aikuisilla oli mahdollisuus 
osallistua samanaikaisesti aikuisten treeneihin. 
Temppukerhossa oli keväällä osallistujia 10, 15 
kokoontumiskertaa ja käyntikertoja 134. Syksyllä molemmat 
ryhmät kokoontuivat 14 kertaa. Taaperoryhmässä oli listalla 10 
lasta ja Temppukerhossa 11. TaaperoTempussa tosin 
loppuvuodesta paikalla oli usein vain muutama perhe. 
Käyntikertoja oli syksyllä yhteensä 180, koko vuosi 314 (vrt. 
2021 yksi ryhmä syksy 15 kertaa, 10 lasta ja käyntikertoja 
yhteensä 100).  

HSM-kerhotoiminta on osa valtakunnallista Suomen 
Harrastamisen mallin kerhotoimintaa, jonka pilotoinnissa, 
suunnittelussa ja toteutuksessa yhdistys oli vuoden aikana 
aktiivisesti mukana. Keväällä toteutettiin kolme (3) puuhakerhoa 
Jokivarressa ja Järvikunnan koululla. Syksyllä yhteensä (8) 

kerhoa eri puolilla Orimattilaa, joista puuhakerhot (3) Jokivarren ja Järvikunnan kouluilla, 
Liikuntakerhot (3) Myllylän, Tönnön ja Virenojan kouluilla sekä musiikki- ja mediapajat (2) 
Jokivarressa. Musiikki- ja mediapajaa tarjottiin myös 7-9lk, mutta siihen ei tullut riittävästi 
ilmoittautumisia.  Uusi toimintamuoto työllisti paljon, sillä toiminnan alun organisointi, 
kouluyhteistyö, lukujärjestykset ja tila-asiat sekä kauden aikana mainonta, ilmoittautumiset, 
esimiestyö, sijaisjärjestelyt ym. veivät paljon aikaa. Osallistuimme myös kehittämispalavereihin 
ja toiminnanjohtaja teki kaikille koosteet koulujen lukujärjestyksistä. Kaupungille annettiinkin 
palautetta, että organisointiin tarvittava resurssi tulisi huomioida tuessa tai organisointi järjestää 
kaupungin tai jonkin 3.sektorin toimesta. Toimintaan osallistui keväällä yhteensä 31 lasta ja 
käyntikertoja 175, syksyllä 92 lasta ja käyntikertoja kertyi 855, yhteensä 123 lasta ja 1030 
käyntikertaa. Kerhojen ohjaajina toimi tuntiperusteisesti osaavat ja ammattitaitoiset ohjaajat 
(10). Toiminnassa oli mukana paljon ip-lapsia, jolloin ohjaaja oli mukana ryhmässä toisena 
ohjaajana. 

3. Kesätoiminta 
Tosu 2022: Koululaisten kesätoimintaa järjestetään edellisvuosien tapaan 1–3 toimipisteessä. 
Lapsiperheille järjestetään puistotreffejä ja kyläpäiviä yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. 
Suunnitteilla on myös Lasten Festarit kesään 2022. Toiminnan järjestämisessä tehdään yhteistyötä eri 
toimijoiden kanssa ja sen edellytyksenä on riittävän rahoituksen järjestyminen. 

Koululaisten kesätoiminnan tavoitteena on tuoda turvaa, kavereita ja mielekästä tekemistä 
pienten koululaisten lomapäiviin. Toimintaa on järjestetty vuodesta 2012 alkaen. Perheiden 
kaikille avointa ja maksutonta kesätoimintaa järjestimme toista kertaa yhteistyössä Perheille 
parasta -työryhmän (MLL, seurakunta ja Avoin päiväkoti Kimppa) kanssa puistotreffien ja 
kyläpäivien muodossa. Lisäksi järjestimme perinteisen Kotieläinpuiston retken yhteistyössä 
Lionsien kanssa. 
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maanantaista perjantaihin klo 9–15 Orimattilan keskustassa MLL 
omassa toimitilassa 2 toimintaviikkoa sekä 1 viikko Pennalan 
koululla 7–11 -vuotiaille. Toimintaa tarjottiin myös Pennalaan 
toinen viikko sekä Mallusjoelle, mutta näihin ei tullut riittävästi 
ilmoittautumisia. Yhteensä toteutui 3 toimintaviikkoa (alun perin 
suunniteltu 5–7 viikkoa). Keskustan päiväleireillä osallistujia oli 
molemmilla toimintaviikoilla täydet ryhmät 20 lasta, Pennalassa 
11. Mukana kaikissa ryhmissä oli erityistä tukea tarvitsevia lapsia 
sekä keskustassa toisella viikolla mm. ukrainalainen, joka ei 
osannut vielä lainkaan suomen kieltä. Ohjaajina toimivat tutut, 
ammattitaitoiset ja perheitä jo etuudestaan iltapäivätoiminnan ja 
aiempien kesien kautta tuntevat ohjaajat. Keskustassa tukea 
tarvitsevien ja ruokailujärjestelyjen vuoksi palkattiin kahden 
ohjaajan lisäksi apuohjaajaksi nuori MLL lastenhoitajakurssin käynyt 4 h/pv.  Lisäksi MLL 

toiminnanjohtaja avusti ruokakuljetuksissa ja tiskien kanssa vuoroin 
yhden (1) vapaaehtoisen kanssa. Pennalassa toisen ohjaajan 
sairastumisen vuoksi kaksi ensimmäistä päivää ohjaajaparina toimi 
sijainen. Toiminnanjohtajan työpanosta tarvittiin lisäksi mm. 
avustushakemusten ja -raporttien teossa, markkinoinnissa, 
ilmoittautumisten vastaanottamisessa, hankinnoissa ja kuljetuksissa 
sekä esimiestyössä ja toiminnan organisoinnissa.   

Kesätoiminnan sisältö muodostui monipuolisesta yhdessä 
toimimisesta, askartelusta ja muista kädentaidoista, leikistä, 
liikunnasta, peleistä ja retkistä lähialueelle. Toiminnan suunnittelussa 
ja toteutuksessa huomioitiin osallistujien toiveita, joita kerättiin jo 
ilmoittautumisen yhteydessä sekä toiminnan alussa. Palaute 
kesätoiminnasta oli edellisvuosien tapaan hyvää. Erityisesti kiitosta 
saivat ohjaajat, välineet ja ulkoilu. 

Kesätoimintaa lapsiperheille 

Toteutimme lapsiperheille nyt toisen kesän yhteistyössä Perheille 
Parasta -työryhmän (MLL, seurakunta ja Avoin päiväkoti Kimppa) 
kanssa kesäkuussa puistotreffejä (4) ja kyläpäiviä (3). Mukana oli 
myös Päijät-Soten perheohjaajia. Kokoontumispaikoista ja 
teemoista tehtiin huhtikuussa asukkaille osallisuuskysely. Paikoiksi 
valikoitui sopivasti eri kylät kuin edellisenä vuonna.  
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osallistujaa), Virenojalla (34) ja Heinämaalla (30).  Puistotreffejä 
keskustan alueella Lettulantien leikkipuistossa (52), Avoin päiväkoti 
Kimpalla (23), Pappilan puistossa (84) ja Kotiseutumuseolla (70). 
Jokaisessa oli mahdollisuus askarrella narujalkaeläimiä, etsiä värejä 
ympäristöstä, leikki- ja pelijuttuja sekä kahvi- ja mehutarjoilu. Päävastuu ja 
tarjoilujen järjestäminen oli vuoroin jaettu toimijoiden kesken. Lisäksi 
jokaisella kerralla oli jotain erityistä, kuten Karkkulassa ja Pappilan 
puistossa grillausta, Virenojalla liikuntaleikkejä ja pupuja ihasteltavana, 
Heinämaalla sai kokeilla paikallista perinnettä pitsinnypläystä ja tutustua 
Tuomelan tupaan. Kotiseutumuseolla oli perinneleikkejä, tutustumista 
museoalueen rakennuksiin ja kulttuuripäällikkö kertomassa paikan 
historiasta. Lisäksi tarjolla oli paikallisen antikvariaatti Finlandia Kirjan 
tukemana keittolounas sekä K-Supermarketilta lahjoituksena saatuja leipiä. 
Finlandia Kirjan työntekijät jakoivat keittoa ja ilmaisia kirjoja. Puistolounaille 
toivottiin jatkoa ensi kesänä.   

Lions Club Orimattila Viljamaan kanssa 
toteutimme elokuun alussa perinteisen 
kotieläinpuiston retken lapsiperheille. Lasten Festarit osana 
Erkkorock-tapahtumaa 5.8. jäivät tänä vuonna lopulta 
toteutumatta, vaikka niille suunnitelmia tehtiinkin, sillä 
kaupunki järjesti elokuun lopussa isot 30v juhlat.  

Osallistujamäärät: koululaisten kesätoiminta 51 osallistujaa, 
perhepäivät ja puistotreffit yhteensä lapsia 154 ja aikuisia 
162, yhteensä 316.  Vapaaehtoisia oli viisi (5) ja 
vapaaehtoistunteja 52 h. Kotieläinpuiston retkellä lapsia oli 

mukana 60 ja aikuisia 34, yhteensä 94 henkilöä. 

 

4. Tukioppilastoiminta 
Tosu 2022: Tukioppilastoimintaa tuetaan alueen yläkouluissa, 
Yhteiskoululla ja Jokivarressa. Yhteistyötä tiivistetään tapaamalla 
opettajia ja tukioppilaita sekä kannustamalla Itse tehty- avustuksen 
hakemiseen nuorten omiin hankkeisiin.  
 

Kuluneena vuonna huomioitiin valtakunnallisesti 
tukioppilastoiminnan 50-vuotistaivalta. Paikallista 
tukioppilastoimintaa tuettiin jakamalla keväällä vuosittaiset 
stipendit 26 oppilaalle (á10 €) sekä tukioppilasvastaava Säde 
Kalpion ja toiminnanjohtajan tapaamalla Jokivarren tukioppilaita 
lokakuussa. Myös yhteiskoululle tarjottiin mahdollisuutta 
tapaamiseen. Tukioppilaita toimi vuoden aikana yhteensä 47.  

  

Kotieläinpuiston retki 3.8.2022. 

Askartelua kyläpäivillä 

Pitsinnypläystä 
Heinämaalla 
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5. Lastenhoitajatoiminta 
Tosu 2022: Lastenhoitajatoimintaa jatketaan alueella. Uusia hoitajia perehdytetään ja tarvittaessa perheitä 
ohjeistetaan olemaan yhteydessä Lahden MLL hoitajavälitykseen. 
 

Lastenhoitajia oli vuoden aikana listalla viisi (5). Kiinnostuneita uusia oli yhteensä neljä (4), 
joista lopulta yksi (1) perehdytettiin mukaan toimintaan. Syksyllä suunniteltiin ja tarjottiin uutta 
koulutusta yhteistyössä Lahden MLL kanssa, mutta valitettavasti siihen ei lopulta ilmoittautunut 
yhtään orimattilalaista. Kysyntä lastenhoitajatoiminnalle oli kuluneena vuonna varsin vähäistä. 
Suunnitelluille ja tarjotuille synttäri- ja muille paketeille ei ollut kysyntää. Hoitokeikkoja perheisiin 
oli vain muutamia. Kaksi (2) hoitajaa toimi kuitenkin keskustassa koululaisten kesätoiminnassa 
apuohjaajina 4 h/pv.  

6. Lukumummi ja – vaari - sekä läksykummitoiminta 
Tosu 2022: Lukumummi ja – vaaritoimintaa käynnistetään uudestaan alakouluilla sekä kehitetään myös 
varhaiskasvatukseen ja muuhun toimintaan sovellettavaksi vapaaehtoisten kiinnostuksen mukaan. 
Toimintaa varten järjestetään perehdytyskoulutuksia yhteistyössä MLL Uudenmaan piirin kanssa. Uutena 
paikkakunnalle kehitetään myös läksykummitoimintaa. 

Koronapandemia siirsi jälleen Lukumummi- ja vaaritoiminnan 
käynnistämistä. Syksyllä 2022 järjestettiin vihdoin uusi 
perehdytyskoulutus yhteistyössä MLL Uudenmaan piirin kanssa, 
johon osallistui seitsemän (7) vapaaehtoista. Koulujen kanssa tehtiin 
yhteistyötä kartoittamalla ja alustavasti sopimalla toiminnan 
käynnistämisestä vuoden 2023 alussa. Lukumummit ja – vaarit tukevat 
2–6 – luokkalaisten lukemaan oppimista ja luetun sisäistämistä 
tarjoten samalla ylisukupolvisen kohtaamisen. Hallituksen jäsen Juha-
Pekka Tolonen oli kiinnostunut läksykummitoiminnasta ja toimi siinä 
hallituksen vastuuvapaaehtoisena. MLL Hämeen piirin kanssa 
neuvoteltiin yhteistyöstä ja vapaaehtoisten kouluttamisesta. Vuonna 
2022 ei kuitenkaan Orimattilassa käynnistynyt yhtään kummisuhdetta.  

7. Perhekummitoiminta 
Tosu 2022: Perhekummitoiminta on osa MLL Hämeen piirin toimintaa, jonka tiedottamiseen osallistumme 
paikkakunnalla. 

Osallistuimme perhekummitoiminnan tiedottamiseen paikkakunnalla yhteistyössä MLL 
Hämeen piirin kanssa. Harrastemessuilla ja Perhekahvilassa annettiin tietoa myös 
perhekummi- ja läksykummitoiminnasta. Kuluneena vuonna Orimattilassa oli yksi (1) 
kummisuhde ja yhtä (1) uutta kiinnostunutta haastateltiin toimintaan.  
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8. Tapahtumat 
Tosu 2022: Osallistumme erilaisiin paikallisiin ja valtakunnallisiin tapahtumiin, projekteihin, keräyksiin ja 
kampanjoihin, kuten MLL valtakunnallinen Koulutien turvaajat – suojatiepäivystys ja Hyvä Joulumieli -
keräys. Tapahtumina järjestämme mm. Vapputapahtuman lapsiperheille, Lasten Festarit ja Joulupuu -
lahjakeräyksen orimattilalaisten perheiden hyväksi yhteistyössä sosiaalitoimen ja muiden tahojen kanssa.  

Vuoden aikana järjestettiin sekä perinteikkäitä että uusia tapahtumia ja keräyksiä. Tapahtumien 
suunnittelua, toteutusta ja valmistelua varten luotiin keväällä Ideointiryhmä, johon kutsuttiin 
mukaan kaikkia kiinnostuneita ja myös yhteistyötahoja. Talviloman Pappilan puiston 
perhepäivässä oli mukana parikymmentä eri ikäistä osallistujaa ja 3 MLL vapaaehtoista. 
Keväällä järjestettiin MLL tilassa vaate-, kodintarvike- hygienia- ja kuivaruokakeräys 
paikkakunnalle muuttavien ukrainalaisten tukemiseen. Lisäksi yhdistys osallistui tarvikkeiden 
hankintaan ja perhekahvilan aikuiset lajittelivat keräystarvikkeita (10 vapaaehtoista).  
Toukokuussa osallistuimme toiminnallisella leikkipisteellä Kulttuuritalon Perhepäivään (arvio 
75 osallistujaa, 3 vapaaehtoista).  

Perinteisessä lapsiperheiden 
vapputapahtumassa kävi osallistujia 
noin 350, joista katumuskarihetkiin (2) 
osallistui noin 200. 
Vapputapahtumassa oli muskarihetkien 
lisäksi ongintaa, kasvomaalausta ja 
kahvio sekä Orimattilan Jymyn taitorata 
ja Leonat myymässä lakua. Mukana oli 
13 vapaaehtoista. Heinäkuussa 
toteutettiin vapaaehtoisvetoisesti Vilttikirppis-tapahtuma, joka sääolosuhteiden vuoksi lopulta 
siirrettiin Varsapuistosta MLL tilaan (60 kävijää, 4 vapaaehtoista). ErkkoRock -tapahtuman 
yhteyteen suunniteltu Jr. &Youth ”lasten ja nuorten festarit” jäivät toteutumatta Orimattilan 
kaupungin 30 v juhlien vuoksi.  

Koulutien Turvaajat -suojatiepäivystys järjestettiin kahtena 
aamuna neljällä (4) koululla: Jokivarressa, Myllylässä, 
Pennalassa ja Virenojalla. Isoilla kouluilla päivystystä oli lisäksi 
koulujen päättyessä alkuiltapäivästä. Mukana oli vapaaehtoisten 
lisäksi mm. seurakunnan lastenohjaajia. Käytössä oli uudet 
Finlandia Kirjan sponsoroimat huomioliivit. Yhteensä mukana oli 
38 vapaaehtoista.  

Olimme mukana lasten ja nuorten Harrastemessuilla Orimattila 
Areenalla elokuussa. Päivällä messuilla vierailivat kaikki 
Orimattilan kouluikäiset 1-9lk, jolloin MLL pisteellä sai tehdä 

Vapputapahtuma MLL tilan edessä 1.5.2022 

Koulutien Turvaajat -suojatiepäivystys. 
Yhteistyössä mukana mm. Leonat. 

Koulutien turvaajia Pennalassa 2022 
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harrastuksiin. Lisäksi oli Harrasta Hyvää -yhteispiste 
vapaaehtoisverkoston kanssa vapaaehtoistoiminnasta. 
Iltatapahtuma oli kaikille avoin, jolloin paikalla kävi lähinnä 
perheitä. MLL esitteli omaa toimintaansa ja valtakunnallisia 
tukimahdollisuuksia. Myös iltatapahtumaan lapset 
kaipasivat toiminnallisia pisteitä, joten askartelu onnistui 
myös silloin. Päivällä MLL pisteellä oli työntekijöitä (4), illalla 
vapaaehtoisia (3). Syysloman perhepäivä pidettiin 
yhteistyössä avoin päiväkoti Kimpassa makkaranpaiston ja 
askartelun merkeissä. Mukana oli kaksi (2) MLL 
vapaaehtoista ja osallistujia 13. 

Ideateatterin vierailua Mysteeri Maatilalla suunniteltiin ja valmisteltiin ensin syyskuulle ja 
vähäisen lippuvarausmäärän vuoksi siirrettiin 3.12., joka lopulta 
peruuntui toisen pääesiintyjän sairastumisen vuoksi. 

Joulupuu -lahjakeräyksessä oli mukana 207 lasta ja nuorta (0–17 v) 
ja siihen liittyen järjestettiin avajaistapahtuma K-Supermarketin 
aulassa (28 osallistujaa, 7 vapaaehtoista).  

Vuoden aikana tapahtumia järjestettiin yhteensä 11, joissa 
lapsikävijöitä oli 1481, aikuisia 404. Vapaaehtoisia mukana oli 68 ja 
vapaaehtoistunteja 247 h (vrt. 2021: 24 tapahtumaa 1642 hlöä, 
vapaaehtoisia 70 ja 346 h; 2020: 14 henkilöä ja vapaaehtoistunteja 60 
h). Lisäksi toiminnanjohtaja osallistui tapahtumien markkinointiin ja 
valmisteluun, toimi vapaaehtoisten tukena ja oli mukana osassa 
tapahtumista.  

9. Jäsen- ja vapaaehtoistoiminta 
Tosu 2022: Yhdistyksen jäsen- ja vapaaehtoistoimintaa kehitetään järjestämällä jäsenille omaa toimintaa 
sekä kannustamalla uusia mukaan. Vapaaehtoisverkoston kanssa järjestämme yhteisen 
vapaaehtoistoiminnan tapahtuman ”Harrasta hyvää” ja osallistumme harrastemessuille.  

MLL vapaaehtoistoimintaan saatiin mukaan uusia eri-ikäisiä aktiiveja mm. hallitukseen 
väistyvien tilalle sekä Perhekahvila-, Terhokerho- ja 
Kesätoimintaan. Ilahduttavaa oli kohtaamispaikkatoiminnassa 
onnistunut vapaaehtoisvetoisuus ja kylämummit, jolloin 
toiminnanjohtaja pystyi olemaan lähinnä tukena. Henni Ahokas 
vapaaehtoisista otti lisäksi päävastuuta yhdistyksen 
sometiedotuksesta. MLL Ideointiryhmä aloitti uutena 
toimintamuotona suunnitellen ja osallistuen mm. 
vapputapahtuman, suojatiepäivystyksen, lasten Ideateatterin 
vierailun ja Joulupuukeräyksen suunnitteluun ja toteutukseen. 
Ryhmä toteutti myös itsenäisesti Vilttikirppis-tapahtuman 
heinäkuussa. Syyskuussa järjestettiin lukumummi- ja vaaritoiminnan koulutus, johon 
osallistui 7 uutta vapaaehtoista. Toiminnan varsinainen käynnistyminen siirtyy kuitenkin vuoden 

Harrastemessuilla mukana MLL Hämeen Piiristä 
Sanna Kaukonen (vas.), Henni Ahokas, Katri 

Mäki ja Suvi Tammi Orimattilasta. 

Joulupuun koristelu ja 
avajaiset 
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yhteistyössä MLL Hämeen piirin kanssa.  

Yhdistys haki tukea eri säätiöiltä voidakseen toimia 
aktiivisena yhdystahona Päijät-Hämeen 
vapaaehtoisverkostoon ja alueen eri toimijoihin. Koska 
tukea ei saatu riittävästi, vetovastuu säilyi Päijät-Hämeen 
alueverkostolla ja toiminta alkuperäistä suunnitelmaa 
hieman pienimuotoisempana. Orimattilan 
vapaaehtoisverkostossa mukana oli lähinnä neljä (4) 
aktiivitoimijatahoa: MLL, SPR, seurakunnan diakoniatyö ja 
Päijät-Hämeen alueverkosto, joiden kanssa toteutettiin 
Harrastemessujen yhteydessä Harrasta hyvää- 
yhteisesittely ja tarjottiin yhteistä vapaaehtoistoiminnan 
peruskurssia syyskuulle. Tähän ilmoittautuneita tuli kuitenkin vain muutamia, joten koulutus 
jäi toteutumatta. Heille tarjottiin kuitenkin suoraan toimintamahdollisuudet kiinnostuksen 
mukaan. MLL, SPR ja seurakunta saivat kukin uudet vapaaehtoiset toimintoihinsa. Joulun alle 
suunniteltu yhteinen vapaaehtoisten kiitos- ja puurojuhla jäi lopulta toteutumatta 
päällekkäisyyksien vuoksi, mutta suunniteltu jalkautuminen toteutetaan toivottavasti ensi 
vuonna.  Toivottavaa on kaupungin tuki vapaaehtoisverkoston toiminnasta tiedottamisessa ja 
yhdistysillat, jolloin voidaan yhdessä kehittää ja suunnitella toimintaa tarjoten jokaiselle 
kiinnostuneelle mahdollisuus mielekkääseen tapaan harrastaa hyvää. 

Yhdistyksen näkyvyyttä lisättiin tilaamalla vapaaehtoisille ja työntekijöille yhdistyksen logolla 
varustetut hupparit ja kaulanauhat sekä lisää yhdistyksen logolla varustettuja ”Olet Tärkeä”-
heijastimia, joita jaettiin toiminnassa mukana oleville.  

Yhdistyksen jäsenmäärä on jo vuosia ollut laskussa. Toimintaan osallistuminen ei kuitenkaan 
edellytä jäsenyyttä. Jäsentoimintaa pyrittiin kehittämään vuoden aikana mm. kertomalla 
jäsenyydestä toimintaan osallistuville sekä markkinoimalla paikallisia ja valtakunnallisia 
jäsenalennuksia.  Jäsenet saivat jäsenalennusta paikallisilta yrityksiltä (Kukka – ja 
Hautauspalvelu Henriikka, Neulova Ninja ja Antikvariaatti Finlandia Kirja sekä Kotieläinpuiston 
kausimaksusta -10 %). Lisäksi jäsenalennusta sai toiminnallisista kerhoista (-10 €/osallistuja) 
ja vuosittaisen Kotieläinpuiston retken aikuisjäsenten liput maksoi yhdistys. Yhdistys kustansi 
myös jäsenistölle vuosikokousten tarjoilut. Jäsentiedote lähetettiin vuoden aikana kaksi (2) 
kertaa.  Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 150, joista lapsijäseniä (0–14 v.) 33, 
nuorisojäseniä (15–17 v) 11 ja aikuisjäseniä 106 (vrt. 2021: 158 jäsentä, joista lapsijäseniä (0–
14 v.) 46, nuorisojäseniä (15–17 v) 16 ja aikuisjäseniä 126). 

10. Yritysyhteistyö ja perheiden tukeminen 
Tosu 2022: Kutsumme yrityksiä mukaan kannatusjäseniksi sekä tukemaan vähävaraisten perheiden 
harrastetoimintaa. Tarvittaessa tuemme perheitä esimerkiksi Lapset ensin -keräyksellä tai järjestämällä 
ruokajakeluita. 

Vähävaraisten lasten ja nuorten harrastustoimintaa organisoimme paikallisten yritysten 
tuilla vuoden aikana yhteistyössä sosiaalitoimen, kuraattorien ja muiden tahojen kanssa. Tukea 
on myönnetty pääsääntöisesti 100 €/lapsi tai nuori. Tuki kohdistui esim. jalkapallo-, ringette – 
ja salibandyvarusteisiin tai kausimaksuihin, soitonopetukseen, muskareihin, temppukerhoon ja 

Joulupuun paketointitalkoot Kehräämöllä 
SPR Orimattilan osaston tiloissa. 
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tuista maksettiin mm. Ukrainasta tulleen lapsen kesätoiminnan osallistumismaksut.  Yhteistyötä 
tarvitsevien perheiden löytämisessä tehdään mm. Päijät-soten sosiaalitoimen, arjen tuen ja 
pikkulapsitiimin, koulukuraattorien ja diakoniatyön kanssa. Yhteensä vuoden aikana 
harrastustukea myönnettiin 23 lapsen/nuoren harrastuskuluihin.  

Vähävaraisten tai ennemminkin eriarvoisessa asemassa olevien perheiden tuen tarve kasvoi 
merkittävästi vuonna 2022. Harrastustukien lisäksi järjestimme kesällä puistoruokailun 
yritystuella, jolle toivotaan säännöllisyyttä ja jatkoa. Finlandia Kirja neuvotteli lisäksi Kätevä & 
Tekevä -messuille marraskuussa yhteensä 300 lippua, jotka jaettiin MLL Orimattilan (100kpl), 
Lahden (130) ja Hollolan (70) paikallisyhdistysten kautta. 

Perinteisen Joulupuu-lahjakeräyksen lisäksi MLL ja KESKO 
yhteistyönä Auta ruokalahjalla-keräyksen. K-Supermarketilla oli 
lisäksi Hyvä Joulumieli-lippaat. Joulupuukeräys toteutettiin 
yhteistyössä Päijät-Soten sosiaalitoimen, neuvolan ja 
pikkulapsitiimin, seurakunnan, koulujen ja SPR kanssa. Nuorten 
työpaja avusti mm. kirjoittamalla kortit ja askartelemalla joulukortit 

lahjoihin liitettäväksi. Tänä vuonna 
keräyksessä oli mukana ennätysmäärä 207 
lasta ja nuorta (0–17 v), 85 eri perheestä 
(vrt. 2021 yhteensä 147 lasta ja nuorta 63 perheestä). Puuttuvia 
lahjoja ja lahjatäydennöksiä hankimme yritystuilla sekä eJoulupuu-
keräyksen varoilla, samoin ruokakassikeräykseen täydennyksiä ja 
lisäkasseja. eJoulupuu -keräyksen tuotto oli lopulta huimat 1184,00€, 
josta noin 15% jäi Kotimaanpu ry.n keräyskuluihin. Ruokakasseja 
jaettiin 67 kpl. Lisäksi 15 kpl lahjakortteja, joilla isot perheet saivat 
noutaa vielä ruokakassin Orimattilan Hyväntekeväisyysyhdistykseltä.  

Hyvä Joulumieli-lahjakortteja jaettiin sosiaalitoimen kautta MLL 25 kpl ja SPR 20kpl x70€ (vrt. 
vuonna 2021 MLL 50kpl ja SPR 30kpl x 50 €). Edellisen vuoden eJoulupuu-keräyksen 
hankimme tammikuussa 32 kpl ruokakasseihin tarvikkeita ja loppusummalla Kotimaanapu ry:n 
kautta 21kpl ’a 25 € K-ryhmän hyvä teko -lahjakortteja, joita jaettiin sosiaalitoimen ja MLL 
kautta akuutteihin tuen tarpeisiin. 

Harrastustoiminnan tukeminen on merkittävässä asemassa lasten ja nuorten tasavertaisten 
osallistumismahdollisuuksien lisäämisessä, samoin Joulupuu- ja muut tukimuodot lapsille ja 
perheille. Yksityishenkilöt ja yritykset ovat ihailtavasti osallistuneet Joulupuu-keräykseen. 
Yritystuet kohdennetaan suoraan harrastus- ja muuhun sovittuun tukitoimintaan, mutta 
esimerkiksi harrastustoiminnan osalta toiminnanjohtajan vuosittainen työmäärä näiden kanssa 
on arviolta 20–30 h/vuosi (tiedotus tuista, yhteistyö, käytännöistä sopiminen, lisäksi laskutus- 
ja kirjanpitokulut). Joulupuu- ja ruokakassikeräysten järjestämisessä vapaaehtoiset ovat 
merkittävä resurssi, mutta edellyttää toiminnanjohtajan ja muutaman muun tekijän työpanosta 
(yhteensä 60+25 h/vuosi 2022). Vapaaehtoistunteja joulun aikaan tehtiin noin 70 h.  
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11. Avustukset ja varainhankinta   

Koululaisten iltapäivätoimintaa toteutettiin sopimusperusteisesti Orimattilan kaupungille. 
Kaupungin sivistys- ja hyvinvointivaliokunnan päätöksellä sopimukset tehtiin aluksi vain 
kevätkaudelle. Kaupungille tulee jatkossa tehdä selvitys iltapäivätoiminnasta ja rahoituksen 
käytöstä. Iltapäivätoiminta on keskeinen, jotta yhdistyksellä voi olla ylipäätään palkattua 
henkilöstöä. Tarjouspyynnöt kaupungille on vuosittain pyritty laskemaan mahdollisimman 
realistisesti, mutta esimerkiksi sijaisia ei aina saatu, jolloin muut ohjaajat joustivat ja sijaistivat 
pikkukouluilla tai sijainen palkattiin vain akuuteimmaksi ajaksi. Kaupungin kulttuuriavustus 
(5600 €) oli keskeinen musiikkitoiminnan mahdollistaja, lisäksi sitä kohdennettiin kaikille 
avoimeen ja maksuttomaan kohtaamispaikkatoimintaan. Kulttuuriavustus ja osallistumismaksut 
eivät kuitenkaan kata kuin osan musiikkitoiminnan kustannuksista. 

Koululaisten kesätoimintaan yhdistys sai tukea aiempien vuosien tapaan AVI:n lasten ja 
nuorten paikallisen harrastetoiminnan valtion avustuksesta (4500 €/ haettu 8000 €) ja 
Orimattilan Osuuspankilta (1000 €). Haimme myös mukaan Hämeenmaan Kannustajat -
äänestykseen, mutta tänä vuonna emme päässeet mukaan. Saimme kuitenkin 150 € 
kannustintukea, joka samoin kuin Orimattilan Osuuspankin tuesta (150 €) käytetään 
vähävaraisten perheiden loma-ajan toiminnan tukemiseen. Osallistumismaksu perheille oli 60 
€/viikko, josta myönnettiin yhteensä 5 toimintaviikkoa (300 €) harrastustukea vähävaraisille 
perheille.  

Perhepäivät olivat osallistujille maksuttomia. Kotieläinpuiston retkellä Lionsit tarjosivat 
makkarat kaikille osallistujille sekä 60 lippua yli 2-vuotiaille lapsille ja niistä riitti myös 
muutamalle vähävaraisen perheen aikuiselle. MLL Orimattilan yhdistys maksoi aikuisten liput 
omille jäsenilleen (8 kpl).  Perheiden kesätoiminnan retkipäivien eväs- ja muut hankinnat tehtiin 
yhdistyksen kohtaamispaikkatoiminnan varoilla.  

Tukea haettiin lisäksi Ragnar Ekbergin säätiöltä, Minela-säätiöltä sekä mukaan Myrskylän 
Säästöpankin Hyviä Tekoja-äänestykseen, mutta päätökset olivat kielteisiä. Kohtaamispaikka- 
ja vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen tukea haettiin Stiftelse 7nde Mars Fonden säätiöltä 
10 000 €, myönnetty tuki oli 2000 €, joka mahdollisti osan toimintakuluista. 

Antikvariaatti Finlandia Kirjan vuosikorvauksen tuki perustuu 
edellisen vuoden myyntituottoon, josta Orimattilan 
paikallisyhdistys saa 80 % ja keskusjärjestö 20 %. Tuki oli 
merkittävässä asemassa (5769,28 € vrt. 2021: 4702,52 €) ja sen 
kohdentamisesta sovitaan vuosittain suoraan Finlandia Kirjan kanssa. Kuluneena vuonna tuella 
hankittiin Finlandia Kirjan ja yhdistyksen logoilla varustetut heijastinliivit (-1339,82 €) ja 
järjestettiin Kotiseutumuseon puistoruokailu (-244,33 €). Lisäksi tukea kohdennettiin 
Lukumummi- ja vaaritoimintaan (-500 €), perheiden tukemiseen ja kaikille avoimeen 
matalankynnyksen kohtaamispaikkatoimintaan (-3000 €). Pienten Nuokku- ja 
nuorisokahvilatoimintaa ei saatu vielä kuluneena vuonna käyntiin, mutta niiden eteen tehtiin 
tärkeää pohjatyötä.  
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Joulupuuhun ja vähävaraisten perheiden sekä lasten ja nuorten 

harrastustoimintaan tukea saatiin Orfer Oy (Joulu 500 € ja harrastustoiminta 1000 €), Pekkalan 
korjaamo (1000 €) Orimattilan Vesi ja Sähkö (2 x 500 €) sekä Isännöintikeskus Tammi (200 
€) jouluna 2021 vuoden 2022 harrastustoiminnan tukemiseen. Tukea sai vuoden aikana 
yhteensä 23 0–17-vuotiasta lasta ja nuorta, yhteensä -1515,61 €. Tukea tarvitsevien perheiden 
tavoittamiseksi yhteistyötä tehtiin sosiaalitoimen, koulukuraattorien ja 
seurakunnan diakoniatyön kanssa. Mahdollisuudesta tukeen tiedotettiin 
lisäksi toiminnan järjestäjiä sekä MLL nettisivuilla. Tukea myönnettiin 
harrastukseen/harrastusvälineisiin pääsääntöisesti 100 €/ lapsi tai nuori, 
tarvittaessa koko harrastusmaksuun. Harrastustukien jakamisesta koituu 
yhdistykselle työtä ja kustannuksia mm. tiedotus ja sopiminen 
yhteistyötahon ja perheen kanssa, laskutus- ja kirjanpitokulut, 
keskimäärin 15 €/harrastus. Loppuvuodesta myönnetyt ja käyttämättä 
jääneet yritystuet siirretään käytettäväksi vuonna 2023, yhteensä 
3325,00 €.  

Auta ruokalahjalla-keräyksen (67 kpl) lisäkasseihin ja täydennyksiin yritystukia (-570,43 €). 
Keväällä 2022 tuettiin Ukrainasta saapuneita pakolaisia ruoka-, hygienia- ja siivoustarvikkeilla 
(-137,61 €) sekä keräämällä lahjoitustavaraa. Perhekahvilan ja Terhokerhon vapaaehtoiset 
kahvimaksut kohdennettiin keväällä SPR lippaan kautta Ukrainan tukemiseen ja syys-
lokakuussa Nälkäpäiväkeräykseen. K-supermarket lahjoitti leivät kohtaamispaikkatoimintaan 
ja uutena Varpion puutarha salaattitarvikkeita.  

Joulupuu-keräyksen puuttuviin lahjoihin ja paketointitalkoisiin käytettiin osa 2022 eJoulupuu-
keräyksen tuotosta (-296,50 € Tokmanni) sekä Joulupuu ry:n kautta saatu tuki (-149,82 € S-
Business). Yhteensä vuoden 2022 keräystuotto oli 1184 €, josta yhdistyksen jäljelle jääneellä 
osuudella (720 €) vuodelle 2023 hankittiin 36kpl á 20 € lahjakortit Tokmannille.  

Tukioppilaille jaettiin keväällä 26kpl á 10 € stipendit (-260 €). Orimattilan Leonat lahjoittivat 
vuonna 2021 (150 €) toimintamuodolle, josta käyttämätön osuus (-52,48 €) käytettiin tänä 
vuonna tukioppilaiden hyväksi. 

Hyvä joulumieli- keräyslippaat (2kpl) olivat K-supermarketin kassalla ajalla 21.11.–24.12. 
Tuotto (125,80 €) tilitettiin kokonaisuudessaan valtakunnalliselle keräystilille. Hyvä Joulumieli – 
lahjakortteja á 70 € jaettiin sosiaalitoimen ja MLL kautta paikallisille vähävaraisille perheille MLL 
(25kpl) ja SPR (20kpl).  

Omavarainhankintana järjestettiin ja suunniteltiin tapahtumia (vappu, vilttikirppis, Mysteeri 
Maatilalla-esitys). Vapputapahtumaan saatiin palkinnoiksi lahjoituksia Fazerilta ja paikallisilta 
yrityksiltä. Vapputapahtuman tuotto ohjattiin kokonaisuudessaan Ukrainan tukemiseen. 
Vilttikirppiksen tuotto jäi melko pieneksi ja meni järjestämiskuluihin. Jäsenmaksutuotot ja vielä 
alkuvuodesta toiminut Kirpputori Riitukan myyntituotto kohdentuivat yhdistyksen 
vapaaehtoistoimintaan.  

Vuokraustoiminta: MLL toimitilaa vuokrattiin vuoden aikana kaksi (2) kertaa. Lisäksi Lahden 
seudun kehitysvammaisten tuki ry jatkoi tilan vuokraamista viikoittain poikkeusaikoja lukuun 
ottamatta järjestämällä toimintakerhon erityislapsille. Muita vuokratarvikkeita 

Varpion ja K-supermarketin 
lahjoituskassit 
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(äänentoistolaitteet, videotykki ja lasten turvaistuimet sekä 

syöttötuoli) ei juuri vuokrattu, vain turvaistuinta kaksi (2) kertaa ja matkasänkyä yhden (1) 
kerran. 

12. Verkostoyhteistyö ja vaikuttamistyö 
Tosu 2022: Osallistumme Mannerheimin Lastensuojeluliiton valtakunnalliseen toimintaan ja 
yhteiskunnallisten asioiden seuraamiseen sekä pyrimme reagoimaan lasten, nuorten ja perheiden 
tarpeisiin tiedottamalla ja osallistumalla. Seuraamme kaupungin toimenpiteitä lapsia ja perheitä 
koskevissa asioissa ja otamme rohkeasti ja rakentavasti kantaa niihin. Pidämme yhteyttä päättäjiin ja 
valmistelijoihin ja toimimme lasten, nuorten ja perheiden äänitorvina. Teemme yhteistyötä muiden 
toimijoiden kanssa ja osallistumme alueen eri työryhmiin yhdistyksen ydintoiminnan tarpeen ja 
resurssien mukaan. 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton valtakunnallisia tiedotteita ajankohtaisista ilmiöistä jaettiin 
sosiaalisessa mediassa.  

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa paikallisella tasolla oli vahvaa ja merkityksellistä. 
Maahanmuuton vapaaehtoistyöryhmä kokoontui aktiivisesti ja toteutti maahanmuuttajille 
mm. retkiä sekä aloitti yhteistyössä Olan Olkkari-kohtaamispaikkatoiminnan. Ukrainan sota toi 
myös Orimattilaan ja lähialueelle pakolaisia, joille järjestettiin hygienia- vaate- ja 
tarvikekeräyksiä yhdistyksen tiloissa. Kohtaamispaikkatoiminnan kahvirahat kohdennettiin 
keväällä SPR keräykseen ja syksyllä nälkäpäiväkeräykseen. Yhteistyössä valmistaudutaan 
myös uusiin kuntaan muuttaviin, mm. paikkakunnalle aukeavaan vastaanottokeskus 
tammikuussa 2023. Ryhmässä oli mukana vapaaehtoisia MLL, SPR, ev.lut ja 
helluntaiseurakunnasta. 

Yhteistyötä tehtiin vuoden aikana muiden paikallisten toimijoiden kanssa, kuten SPR 
Orimattilan osaston kanssa Terhokerho, Orimattilan Leonat ja seurakunnan 
varhaiskasvatus suojatiepäivystys ja Ampun 4H kerho- ja iltapäivätoiminnan osalta sekä 
kartoitettiin yhteisiä toimitiloja. Toivottavaa olisi edelleen lisätä yhteistyötä, joka mahdollistaa 
resurssien yhdistämisen ja vaikuttavuuden lisäämisen. Kaupungin organisaatiossa on viime 
vuosina tapahtunut isoja henkilöstövaihdoksia, joka on osaltaan vaikuttanut tiedonkulkuun ja 
järjestö- ja seuratoimijoiden yhteistyöhön. Toivottavaa on kaupungin jatkavan ensi vuonna 
Yhdistysiltoja sekä tukevan viestinnässä, jolloin voidaan tavoittaa eri toimijat ja suunnitella 
uusia yhteistyömuotoja. Orimattilan Vapaaehtoistyöryhmän yhteisenä intressinä Harrasta 
Hyvää- ajatuksella on tehdä yhteistyötä ennemmin kuin kilpailla vapaaehtoisista, jotta jokainen 
löytäisi oman tapansa toimia yhteiseksi hyväksi. 

MLL toiminnanjohtaja osallistui yhdistysten edustajana kaupungin LAPE-työryhmän (4) sekä 
Päijät-Hämeen (4) ja MLL (4) kohtaamispaikkaverkostojen kokouksiin ja 
Kumppanuusfoorumiin (3). Perheille parasta -työryhmä kokoontui vuoden aikana 
aktiivisesti (10) ja loppusyksystä mukaan saatiin mm. neuvolan edustaja. Lisäksi olimme 
mukana kesätoiminnan työryhmän (3) ja Suomen Harrastamisen Mallin -
kehittämiskokouksissa (3) sekä kulttuuritoimen asiakasraadin kokouksissa (2). Kesä- ja 
vertaisryhmätoimintaa varten toteutettiin keväällä osallisuuskysely asukkaille, jonka tuloksista 
käytiin kertomassa myös hyvinvointivaliokunnan kokouksessa.  

MLL koulutuksista yhdistyksen varapuheenjohtaja Säde Kalpio osallistui valtakunnalliseen 
vapaaehtoistyön johtamiskoulutukseen (VJK) ja yhdistyskehittäjäkoulutukseen (1). 
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Puheenjohtaja Siru Sippo puheenjohtajien vertaistapaamisiin (2). 

Puheenjohtajat edustivat lisäksi MLL Uudenmaan piirin kevätkokouksessa (2). Pennalan 
perhekahvilan Annukka Huuskonen osallistui MLL perhekahvilaohjaajakoulutukseen (1) ja 
Heidi Heikkilä Eskarista ekalle -koulutukseen (1). Toiminnanjohtaja Katri Mäki ammattilaisille 
suunnattuun järjestökoulutukseen (1) sekä tilastointikoulutukseen (1). Lisäksi toiminnanjohtaja 
suoritti keväällä loppuun työn ohessa omalla ajallaan koulutuskeskus Salpauksen JYEAT- 
johtamisen erikoisammattitutkinto kansalaistoiminnan johtamiseen koulutukseen, jonka 
tehtävät hyödyttivät suoraan yhdistyksen toimintaa ja sen kehittämistä. Näyttöjen arvioijana 
toimi hallituksen jäsen Mari Sarikka.  

Yhdistys on toivonut kaupungin huomioivan tulevia remontti- ja tilamuutossuunnitelmia 
suunnitellessaan myös järjestö- ja yhdistystoimijoiden tarpeet. Oman toimitilan ylläpitäminen on 
yhdistykselle iso kuluerä. Vuoden aikana on aktiivisesti lisäksi etsitty uutta toimitilaa nykyisen 
puutteellisen sisäilman vuoksi. Tilassa alkoi syksyllä ilmastointiremontti, jonka toivotaan 
parantavan tilannetta. Joka tapauksessa ihanne tilanne olisi, että kaupunki perustaisi fyysisen 
perhekeskuksen, ”Yhteisötalon”, jossa kaiken ikäiset voisivat toimia saman katon alla. 

13. Tiedotus   
Yhdistyksen säännöllisinä tiedotuskanavina toimivat Facebook -sivusto MLL Orimattilan 
yhdistys ry, Instagram-tili mll_orimattila sekä nettisivut https://orimattila.mll.fi/ Lisäksi 
toimintaa markkinoitiin oman toiminnan ja yhteistyökumppaneitten kautta. Perheille parasta-
työryhmän kanssa julkaistiin viikoittain yhteinen viikkotiedote, jossa kerrottiin kaikkien 
toimijoiden (MLL, Kimppa ja seurakunta) avoimesta toiminnasta. Lisäksi tiedotteeseen 
poimittiin muiden, kuten kulttuuritoimen tapahtumia. Aiempien vuosien tapaan koostettiin 
yhteiset lapsiperhetoimijoiden kevät- ja syysesitteet. Harrastemessuja ja muita tapahtumia 
varten koostettiin lisäksi muita uusia kausiesitteitä yhdistyksen toiminnasta ja eri 
toimintamuodoista, kuten lastenhoitajatoiminnasta. Lasten ja nuorten kesätoiminnan esite 
jaettiin kaikille kouluikäisille, lisäksi toiminnasta tiedotettiin Wilman kautta. Perheiden 
kesätoiminnasta julkaistiin mainos Orimattilan Sanomien kesäliitteessä. 

Lehtiartikkeleita yhdistyksen toiminnasta vuoden aikana kertyi yhteensä 10. Lehdistötiedotteita 
ja yhteydenottoja tehtiin ajankohtaisesta toiminnasta paikallislehdille sekä ilmaispalstoille. 
Näkyvyyttä saivat mm. Vapputapahtuma, Koulutien turvaajat -suojatiepäivystys, 
Kotiseutumuseon puistotreffit ja ruokailu sekä Joulupuu- ja auta ruokalahjalla -keräykset. 
Lapsiperheiden kesätoiminnasta julkaistiin lisäksi mainos Orimattilan kesälehdessä. 

Tavoittavin tiedotuskanava oli Facebook-sivusto, johon saatiin vuoden aikana hyvin uusia 
seuraajia. Facebook-tiedotuksessa lisättiin myös iltapäivätoiminnan näkyvyyttä jakamalla kuvia 
eri toimipisteiden toiminnasta. Tiedotuksessa jaettiin vastuuta vapaaehtoisten ja työntekijöiden 
kesken ja esimerkiksi hallituksen jäsen Säde Kalpio teki säännöllisestä toiminnasta ja 
tapahtumista mainoksia, Henni Ahokas vastasi yhdistyksen sometiedotuksesta.   

14.  Resurssit  
Yhdistyksellä oli vuoden aikana samanaikaisesti yhteensä 10 osa-aikaista palkattua 
työntekijää, joista kahdeksan (8) iltapäivätoiminnanohjaajaa (12–28 h/viikko), toiminnanjohtaja 
(30–34 h/viikko) sekä musiikkitoiminnan ohjaaja (13–18 h/viikko). HSM-kerhonohjaajina toimi 
viisi (5) tuntityöntekijää. Temppukerhotoimintaa toteutettiin yhteistyössä viereisen Fitmill 
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Studion kanssa. Harjoittelijoita vuoden aikana oli Virenojalla (1) ja 

Jokivarressa (1).  Etenkin kevätkautta kuormittivat pitkä ja toistuvat työntekijöiden sairauslomat. 
Hyviä sijaisia saatiin rekrytoitua, mutta tilapäiseen nopeaan tarpeeseen ei aina löytynyt sopivaa 
henkilöä, joka olisi pystynyt kulkea esimerkiksi Virenojalle tai Mallusjoelle. Etenkin Jokivarren 
ohjaajilta edellytettiin tällöin joustavuutta siirtyä tarvittaessa sivukylille, jotta voitiin taata 
laadukas ja osaava toiminta jokaiseen toimipisteeseen. 
Toiminnanjohtajan ajasta vielä keväällä suuri osa kului 
sijaisjärjestelyihin. Kaupungin kanssa käydyt keskustelut 
iltapäivätoiminnan mahdollisesta siirtymisestä kaupungin 
omaksi toiminnaksi toi huolta resurssien ja yhdistyksen 
toiminnan jatkumisesta. Toivottavaa on iltapäivätoiminnan 
säilyvän yhdistyksillä, sillä yhteistyö kolmannen sektorin 
kanssa ei hyödytä ainoastaan koululaisten 
iltapäivätoimintaa vaan mahdollistaa ylipäätään palkatun 
henkilöstön, toiminnan ammatillisen organisoinnin ja 
mahdollisuuden tuoda merkittävää lisäarvoa ja ennaltaehkäisevää toimintaa ja tukea 
paikallisille lapsiperheille.  

Vapaaehtoisten käyttämä aika yhdistyksen toiminnan järjestämiseen oli merkittävä resurssi ja 
mahdollistaja toiminnalle. Vapaaehtoistoimintaan käytettiin tunteja yhteensä 1765 h ja mukana 
oli 73 eri henkilöä (vrt.2021: 80 henkilöä ja 1347 h; 2020: 45 henkilöä ja 903 h). 

MLL toimitila on vuokrattu Korkeamäki Oy:ltä ja sijaitsee osoitteessa Erkontie 12. Oman 
toimitilan ylläpitäminen on yhdistykselle iso kustannuserä ja vuoden aikana kartoitettiin 
yhteistyössä Ampun 4H kanssa yhteistä tilaa. Merkittävänä tekijänä oli myös osan työntekijöistä 
ja kävijöistä oireilu sisäilmasta. Syyskaudella tilassa tehtiin ilmastointiremontti, jonka toivotaan 
helpottavan tilannetta. Oma toimitila mahdollistaa kuitenkin toiminnan järjestämisen ja 
keskeisen sijaintinsa vuoksi toimii tärkeänä kohtaamispaikkana eri ikäisille. Pidemmällä 
tähtäimelllä toivottavaa on kaupungin tulevan vastaan yhteisissä kokoontumistiloissa.   

15.  Hallitus 
Hallitus kokoontui vuoden aikana yhdeksän (9) kertaa. Lisäksi tapahtumien suunnitteluun 
keväällä perustettu ideointiryhmä kymmenen (10) kertaa. Kokoukset pidettiin pääsääntöisesti 
MLL toimitilassa paikan päällä, mutta osa oli mukana etänä Teams-yhteydellä. 
Puheenjohtajana toimi Siru Sippo (8/9) ja varapuheenjohtajana Säde Kalpio (lisänä 
lastenhoitaja- ja tukioppilastoiminta 5/9). Puheenjohtaja toimi yhdessä hallituksen jäsen Mari 
Sarikan kanssa lähiesimiehenä toiminnanjohtajalle. Muut hallituksen jäsenet: Evelin Kiiker 
(Kässäkahvila 3/9), Henni Ahokas (perhekahvilavastaava 8/9), Mari Sarikka (2.lähiesimies 2/9), 
Juha-Pekka (Juuso) Tolonen (läksykummitoiminta 5/9), Suvi Tammi (jäsenvastaava 9/9) 
Varajäsenet Merja Hytönen (4/9), Mõroslava (Mira) Hallik (7/9) ja Anne Kalpio (5/9). Hallituksen 
ulkopuolisena rahastonhoitajana toimi Mira Kukkola (4/9) ja sihteerinä toiminnanjohtaja Katri 
Mäki (9/9). Sääntömääräisistä asioista päätettiin yhdistyksen kevät- ja syyskokouksissa. 

Orimattilassa 22.3.2023 

MLL Orimattilan yhdistys ry:n hallituksen puolesta 

Katri Mäki, toiminnanjohtaja ja hallituksen ulkopuolinen sihteeri 

MLL Orimattilan yhdistys ry:n toimitila, 
Erkontie 12 16300 Orimattila 


